REQUERIMENTO Nº 276

10 de julho de 2.007

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A POSSIBILIDADE DE PINTURA DE FAIXA
PARA ESTACIONAMENTO NA PRAÇA DO MAÇOM E
DO ROTARIANO, EM FRENTE À BICA DE ÁGUA DA
CRISTALINA

Fomos procurados por munícipes que
solicitaram a intervenção deste Vereador junto à Municipalidade,
visando a pintura de faixa para estacionamento na Praça do Maçom e do
Rotariano, em frente à bica de água da Cristalina, uma vez que é grande
o número de pessoas que se dirigem àquele local para buscar água.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Dr.
Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste esta Casa de Leis, após consulta ao Departamento Municipal de
Trânsito, as seguintes informações:

a)
-

Existe a possibilidade de ser executado
o serviço de pintura de faixa para
estacionamento na Praça do Maçom e do
Rotariano, em frente à bica de água da
Cristalina?

b)
-

Se positivo, qual é a previsão para a
execução do serviço?

c)
-

Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de julho de
2.007.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

                    Vereador – PSDB

SK/sk